TerçaFeira, 28 de Fevereiro de 2023  Edição nº 846

TerçaFeira

28 de Fevereiro de 2023

Edição nº 846

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000
e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com

DECRETO Nº. 006 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

 “EXONERA AS SERVIDORAS

EFETIVAS IRAILDES GONÇALVES

SANTOS E ELIANE FARIAS BRITO

NOVAES, DOS CARGOS DE

FAXINEIRA E AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica e o Regime

Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, das Autarquias e das

Fundações Municipais de Encruzilhada,

CONSIDERANDO o art. 36 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos

do Município, das Autarquias e das Fundações Municipais de Encruzilhada, Lei

599/1994 que legisla sobre o caso concreto, segundo o qual a exoneração do

servidor ocupante de cargo permanente dar-se-á a seu pedido ou de ofício;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR em caráter definitivo, as servidoras efetivas IRAILDES

GONÇALVES SANTOS, inscrita no CPF sob nº 727.164.015-00, do cargo de

Faxineira, e ELIANE FARIAS BRITO NOVAES, inscrita no CPF sob nº

691.401.975-49, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais com fundamento no

art. 36 da Lei Municipal 599/1994.

TerçaFeira

28 de Fevereiro de 2023

Edição nº 846

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000
e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

             Gabinete do Prefeito Municipal de Encruzilhada, em 28 de fevereiro de

2023.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA             JÚLIO CÉSAR SOUSA ROCHA

           PREFEITO MUNICIPAL                SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

		2023-02-28T19:09:16-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO